
事 務 連 絡 

令 和 ４ 年 ４ 月 ６ 日 

 

一般社団法人 日本医療法人協会 御中 

 

 

厚生労働省医政局医療経営支援課 

 

 

 

プラスチック資源循環促進法の施行に伴う取組について（周知依頼） 

 

 

 日頃より、医療行政の推進に多大なる御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

先般、令和４年２月 28 日付で、事務連絡「プラスチック資源循環促進法の施行に向

けた取組についてのお願い」をお示しし、令和４年４月１日に施行されたプラスチッ

ク資源循環促進法について傘下の団体等への周知等の御協力をお願いしたところです。 

法施行に伴って求められる対応については追ってお示しすることとしておりました

が、今般、プラスチック使用製品産業廃棄物等を排出する事業者が、プラスチック使用

製品産業廃棄物等の排出の抑制及び再資源化等を促進するために取り組むべき措置を

判断する際の参考として、環境省より、別添「排出事業者のプラスチック使用製品産業

廃棄物等の排出の抑制及び再資源化等の促進に関する判断の基準の手引き」が示され

ました。 

貴会におかれましては、貴会会員病院等に対し周知等の御協力をお願いします。 

 

 

［添付資料］ 

別添 排出事業者のプラスチック使用製品産業廃棄物等の排出の抑制及び再資源化等

の促進に関する判断の基準の手引き 

 


